[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский муниципальный район
Совет депутатов Ермолинского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
от 24.05.2022 № 148
д. Ермолино
О внесении изменений в Положение о

муниципальном контроле в сфере благоустройства

на территории Ермолинского сельского поселения,

утвержденного решением от 19.10.2021 № 94

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Ермолинского сельского поселения
Совет депутатов Ермолинского сельского поселения
 РЕШИЛ:
1. Исключить пункт 22 раздела III положения.
         2. Раздел IV опубликовать в следующей редакции:

«Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Ермолинского сельского поселения не применяется».
         3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ермолинский вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www.ermolinoadm.ru
Глава Ермолинского
сельского поселения                                   А.А. Козлов